HMG 11
Absolutgeber
 Absolute Encoder
∅ 20 mm
Robuster programmierbarer Hohlwellen-Absolut-
geber mit SSI-, PROFIBUS- oder CANopen-Schnitt-
stelle und Inkrementalsignalen als Option
Programmable hollow-shaft absolute encoder

rature range.
HMG 11
Bestellschlüssel / Ordering key
Absolutteil / Absolute part Inkrementalteil / Incremental part
Schnittstelle Singleturn Multiturn H = HTL, T = TTL
Standard Interface Z0 = kein Inkrementalausgang/no incremental
S = SSI S 13 Bit 25 Bit 1 x 1024 oder/or 1 x 2048 oder/or Z0
P = PROFIBUS DP P 13 Bit 29 Bit 1 x 1024 oder/or 1 x 2048 oder/or Z0
C = CANopen C 13 Bit 29 Bit 1 x 1024 oder/or 1 x 2048 oder/or Z0
Redundant
SS 13 Bit 25 Bit 2 x 1024 oder/or 2 x 2048 oder/or Z0
PS 13 Bit 29 Bit 1 x 1024 oder/or 1 x 2048 oder/or Z0
CS 13 Bit 29 Bit 1 x 1024 oder/or 1 x 2048 oder/or Z0
PP 13 Bit 29 Bit nur/only Z0
CP 13 Bit 29 Bit nur/only Z0
CC 13 Bit 29 Bit nur/only Z0
Beispiele / Examples
HMG 11 C 13 H1024 Singleturn-Absolutgeber mit CANopen-Schnittstelle und zusätzlichem HTL-Ausgang
Singleturn absolute encoder with CANopen interface and additional HTL output
HMG 11 PS 29 H2048 Redundanter Multiturn-Absolutgeber (PROFIBUS / SSI) mit zusätzlichem HTL-Ausgang
Redundant multiturn absolute encoder (PROFIBUS / SSI)with additional HTL output
HMG 11 SS 25 Z0 Redundanter Absolutgeber (SSI / SSI) ohne Inkrementalausgang
Redundant absolute encoder (SSI / SSI) without incremental output
HMG 11 SS 25 T1024 Redundanter Absolutgeber (SSI / SSI), zusätzlich mit 2 TTL-Ausgängen
Redundant absolute encoder (SSI / SSI) with 2 additional TTL outputs
SSI-Schnittstelle / SSI Interface
Taktfrequenz
Clock frequency
100 ... 800 kHz
Tastverhältnis 1 : 1
Mark space ratio 1 : 1
Programmierung über PC und
Hübner Interface-Box HEAG 182
Parameter setting via PC using
Hübner interface box HEAG 182
Drehrichtung (default: rechts) / Direction of rotation (default: right)
Nullstellung / Reset
Voreinstellung / Preset
Gray- (default) oder Binärcode / Gray (default) or binary code
Auslesen des Fehlerstatus / Readout of error code
•
•
•
•
•
Fehlerausgang (Error)
Error output
Open-Collector-Ausgang mit internem 10k-Pull-up-Widerstand
Open-collector output with internal 10k pull-up resistor
Stromaufnahme ohne Last
Current consumption at no-load
≈ 100 mA
pro Schnittstelle
per interface
Anschluss
Connection
12-poliger Rundsteckverbinder (Klemmenkasten als Option)
12 pin mating connector (terminal box as option)
Inkrementalteil / Incremental part
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
1024, 2048
Tastverhältnis
Mark space ratio
1 : 1 ± 20%
Impulsversatz
Square wave displacement
90° ± 20°
Logikpegel
Logic level
HTL oder/or TTL (RS-422)
Ausgabefrequenz
Output frequency